
 

Strana 1 (celkem 5)  Kupní smlouva č. P241 06/2021 

Kupní smlouva 
č. P241 06/2021 

 

 

TRN - Léčebna v Mirošově - Janově 
se sídlem:  U Léčebny 500/500, 338 43 Mirošov - Janov 

IČ:  00669784  DIČ: CZ00669784 
zastoupený: MUDr. Romanem Mudrou 

osoba zodpovědná za převzetí předmětu smlouvy: Ing. Ondřej Weis 
jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

  

a 
 

F medical s.r.o.  
se sídlem: Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

v oddíle C, vložka 33057 
IČ: 02464454  DIČ: CZ02464454  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Hradec Králové,  

č. účtu 70022002/2700 
zastoupená: Ing. Jasminem Draganovičem, jednatelem 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“)  
 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, kupní smlouvu  
 

 
1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je realizace řešení projektu „Upgrade HW na NX stanici“ (dále jen 
„NX stanice“ nebo „zboží“). Podrobná technická specifikace je uvedena v cenové nabídce 

č. P241 06/2021 ze dne 16.6.2021, která je přílohou č. 1 této kupní smlouvy. NX stanice 
se skládá z těchto komponent: 

NX HW 

 

 
 

 
 

 

1.2. NX stanici prodávající nainstaluje, zprovozní v místě instalace, přezkouší funkčnost, 
provede protokolární instruktáž obsluhy.  

1.3. Instruktáží obsluhy se rozumí seznámení pracovníků kupujícího s obsluhou systému NX 
a s technickými a provozními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany 

zdraví při práci s přístrojem.  

1.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětného zboží a že jeho oprávnění 
s ním neomezeně disponovat není dotčeno jakýmkoli právem třetí osoby. Prodávající 

prohlašuje, že NX stanice je způsobilá k řádnému provozu dle platných právních předpisů 
a ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání podle pokynů výrobce. Zboží bude dodáno 

nové, nerepasované a nepoužité. 
1.5. Prodávající se zavazuje dodat specifikované zboží kupujícímu, převést na kupujícího 

vlastnická práva k němu a zprovoznit jej u kupujícího, kupující se zavazuje zboží převzít a 

Kód 
produktu 

Typ Popis  ks 

  
NX-MW22 HP ENGAGE RAID1 UPG WIN10 PC 

(WITHOUT DONGLE) 
1 



 

Strana 2 (celkem 5)  Kupní smlouva č. P241 06/2021 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále stanovených. 

 
 

2. Kupní cena a platební podmínky 

 
2.1. Kupní cena za předmět smlouvy specifikovaný v bodě 1.1. této smlouvy činí:  

 

Cena bez DPH DPH 21 % vč. 21% DPH

Upgrade HW pro NX 55 366 Kč 11 627 Kč 66 993 Kč
 

 
  Součástí kupní ceny zboží je: 

• doprava do místa instalace   

• Instalace HW 

• Přesun a konfigurace stávajících SW licencí 

• protokolární instruktáž obsluhy na novou verzi SW 

• předání dokumentace (návody k použití v českém jazyce, návrh zkoušek dlouhodobé 

stability a zkoušek provozní stálosti, prohlášení o shodě) 

• výchozí PBTK 

• Záruka na HW 24 měsíců 
 

 
2.1.1. Sjednaná cena může být změněna za předpokladu, že po podpisu smlouvy a před 

termínem předání předmětu dodávky dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. 

2.1.2. V případě změny kurzu měny, za kterou prodávající nakupuje zboží, vůči Kč o více než 
3 % ke dni fakturace ve srovnání s kurzem ke dni potvrzení objednávky, je prodávající 

oprávněn změnit odpovídajícím způsobem fakturovanou cenu, pokud je tato cena 
stanovena v Kč.  

2.2. Platební podmínky: 

2.2.1. Kupující se zavazuje na základě faktury (daňového dokladu), vystavené prodávajícím 
po předání zboží kupujícímu, uhradit kupní cenu, uvedenou v bodě 2.1. této 

smlouvy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 30 dnů po vystavení 
faktury. 

2.2.2. Faktura – daňový doklad bude vystavena do 15 kalendářních dnů ode dne protokolárního 

předání zboží a musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. 
splňovat ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 
2.2.3. V případě úhrady kupní ceny prostřednictvím finančního leasingu či úvěru, poskytne 

prodávající kupujícímu financující společnosti potřebnou součinnost. 
 

 

3. Místo dodání a místo instalace 
 

3.1. Místem dodání a místem instalace je: TRN – Léčebna v Mirošově – Janově,  
            U Léčebny 500/500, 338 43 Mirošov - Janov 

 

 
4. Termín dodání 

 
4.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží ve lhůtě do 7 týdnů od podpisu této kupní smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje ukončit instalaci zboží a uvést zboží do provozuschopného stavu 
do 1 pracovního dne od dodání do místa instalace. Provedení instalace a uvedení zboží 

do provozuschopného stavu bude smluvními stranami potvrzeno písemným protokolem 

o přejímce. Podepsáním tohoto protokolu na kupujícího přechází nebezpečí škody na NX 
stanici a počíná běh záruční doby dle čl. 8 této smlouvy. Povinnost dodat zboží bude 



 

Strana 3 (celkem 5)  Kupní smlouva č. P241 06/2021 

prodávajícím splněna vyhotovením a podepsáním tohoto protokolu o přejímce. 

4.3. V případě, že by prodávající nebyl schopen v daných termínech své výkony provést, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. V případě, že se výkony 

prodávajícího zpozdí z důvodů na straně kupujícího, prodlužují se lhůty o dobu trvání 

zpoždění. 
4.4. Dohodnuté lhůty a termíny jsou pro prodávajícího závazné s výjimkou prodlení, za která 

je zodpovědný kupující nebo která jsou způsobena důvody, jež prodávající nemůže 
ovlivnit, jakými jsou např. vyšší moc, přírodní události, válka, nepokoje nebo stávky. 

V těchto případech může prodávající požadovat prodloužení dohodnutých termínů a lhůt. 

 
 

5. Instalace  
 

5.1. Přesný termín bude upřesněn nejpozději 3 dny před plánovanou instalací. 
5.2. Instalace zboží bude prováděna v pracovní dny po dobu od 7,00 do 18,00 hodin.   

5.3. Instalaci zařízení provádějí technici prodávajícího až do dosažení provozuschopného 

stavu. Prodávající nese veškeré s tím spojené náklady včetně cestovních nákladů, odměn 
a náklady za noclehy techniků. 

5.4. Kupující je povinen připravit a prodávajícímu umožnit přístup na místo plnění v rozsahu 
vymezené touto kupní smlouvou. 

5.5. Kupující je povinen připravit prostory instalace tak, aby odpovídaly technickým 

podmínkám provozu a podmínkám stavební připravenosti pro dodané zboží, definované 
v cenové nabídce č. P241 06/2021. Kromě toho je nutné se postarat o dostatečné 

pracovní osvětlení.  
5.6. Kupující předem připraví plynulý příjezd, kterým může být zajištěn bezproblémový přístup 

k místu instalace a bezpečné dodání částí zařízení. Pokud to bude potřebné, vyžádá si 
kupující příslušné povolení pro dobu složení a přivezení zařízení. 

5.7. Kupující se stará o to, pokud to je v rozsahu jeho působnosti, aby dodávka a instalace 

mohly probíhat bez problémů a bez přerušení. Má připravenou odkládací plochu a dává 
pro instalaci NX stanice k dispozici elektrickou energii až do sjednaných přípojných bodů. 

Poskytuje dostatečně velký, uzamykatelný prostor pro uložení hodnotných částí zařízení 
a nářadí.  

5.8. Elektrická napojení na příslušná zařízení – včetně kabelového propojení uvnitř zařízení – 

v souladu s údaji v popise zařízení patří do rozsahu výkonů prodávajícího. 
5.9. Dodání a zhotovení kabelového vedení a obstarání upevňovacího materiálu v budově 

mimo zařízení je věcí kupujícího. 
 

 

6. Přejímka 
 

6.1. Přejímka nemůže být bezdůvodně odepřena. 
6.2. O přejímce musí prodávající a kupující společně vyhotovit protokol o přejímce („Protokol 

o převzetí systému“). Protokol slouží zároveň jako záruční list.  
6.3. Kupující je povinen převzít i zboží, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání NX stanice. V protokolu o předání 

a převzetí uvede kupující soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich 
odstranění. 

6.4. Nejpozději v den přejímky (Protokol o převzetí systému) prodávající předá kupujícímu 
potřebné návody k obsluze, prohlášení o shodě a příslušné atesty. 

 

 
7. Záruky 

 
7.1. Prodávající poskytne na zboží záruku v trvání 24 měsíců, s výjimkou spotřebního 

materiálu a akumulátorů, a to ode dne protokolárního předání. 
7.2. Prodávající v záruční době odstraní bezplatně veškeré funkční závady a poškození vzniklé 



 

Strana 4 (celkem 5)  Kupní smlouva č. P241 06/2021 

vadou materiálu, vadné konstrukce nebo vadné montáže. Záruka se neposkytuje, jestliže 

byly na zboží provedeny zásahy jinou osobou než techniky prodávajícího.  
7.3. Kupující oznámí prodávajícímu neprodleně v písemné formě vzniklé závady. Prodávající 

je povinen v záruční době závady neprodleně odstranit.  

7.4. Poskytnutí záruky probíhá dle volby prodávajícího nejprve opravou nebo výměnou 
příslušných systémových dílů nebo dílů zařízení, resp. dodatečným vylepšením software 

nebo zvýšením počítačového výkonu. 
7.5. Nelze vyžadovat záruku pro závady, které vznikly z následujících důvodů: nehoda, 

neodborné, nedbalé nebo násilné zacházení, neautorizované uvedení do provozu, 

nevhodné provozní prostředí, nevhodné provozní prostředky, stejně jako nesprávné 
napájení energií. Prodávající neodpovídá za vady neoznámené řádně a včas 

prodávajícímu. 
7.6. Záruka se nevztahuje na propojovací šňůry, síťové napájecí šňůry, zářivky, žárovky a další 

příslušenství opotřebované běžným používáním. 
7.7. Pokud se kupující v záruční době domáhá toho, že nelze dosáhnout přislíbených 

výkonnostních a kvalitativních požadavků, je nutné poskytnout prodávajícímu před 

dodatečným zlepšováním na jeho přání příležitost, aby během přiměřené lhůty přinesl s 
vlastním personálem a materiálem důkaz kvality a funkčnosti. 

7.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyměněné a nahrazené vadné díly se stávají 
majetkem prodávajícího. 

7.9. O odstranění vady sepíší smluvní strany protokol, ve které potvrdí odstranění vady. 

 
 

8. Závazky kupujícího a prodávajícího 
 

8.1. Kupující prohlašuje, že má zajištěno financování předmětu smlouvy.  
8.2. Kupující nesmí provádět, až do předání předmětu smlouvy dle čl. 6. kupujícímu jakoukoli 

manipulaci s dodávkou (ani vybalení z převozních obalů) bez přítomnosti oprávněného 

zaměstnance prodávajícího, v opačném případě přejímá tímto jednáním odpovědnost 
za provozuschopnost a funkčnost dodávaného předmětu smlouvy.  

8.3. Kupující je povinen užívat NX stanici dle čl. 1. této smlouvy v souladu s dodaným 
návodem k obsluze. 

8.4. Prodávající je povinen dodat zboží do místa instalace na svůj náklad a na své nebezpečí 

ve sjednané době. 
 

 
9. Ostatní ustanovení 

 

9.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží kupujícím v místě 
dodání. 

9.2. Až do úplného uhrazení kupní ceny předmětu koupě není kupující oprávněn přenechat 
předmět smlouvy dle čl. I. této smlouvy k užívání třetí osobě, ani jej zatížit jiným právem 

ve prospěch třetí osoby bez souhlasu prodávajícího. 
 

10. Koordinátoři 

 
10.1. Koordinátorem za prodávajícího je: Ing. Radomír Pospíšil  

10.2. Koordinátorem za kupujícího je: Ing. Ondřej Weis 
 

 

11. Závěrečná ustanovení 
 

11.1. Přílohami této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka č. P241 06/2021 ze dne 16.6.2021 

11.2. Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu 
pozbývají podpisem této smlouvy platnosti. 



 

Strana 5 (celkem 5)  Kupní smlouva č. P241 06/2021 

11.3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 

ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, pokud takováto část smlouvy je od ostatního obsahu smlouvy oddělitelná bez 

způsobení neplatnosti smlouvy jako takové. V případě, že jakýkoli takovýto článek, 

odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 

provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

11.4. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
11.5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
11.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
11.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 
11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

 

 
V Janově, dne 25.9.2021 

 
Kupující:  
 
 

 

 
………………………….………….. 

TRN - Léčebna v Mirošově - 
Janově 

MUDr. Roman Mudra 

V Hradci Králové, dne 25.9.2021 

 
Prodávající:  
 
 
 
 

………………………….………….. 

F medical s.r.o. 
Ing. Jasmin Draganovič 

jednatel 


